
KONT RATE SHIT JE KUOTASH 

Sot, me 16.06.2025 lidhet kontrata e shitjes per shitjen e kuotave te shoqerise "GI CONSULT" 
sh.p.k. e regjistruar ne QKB me NIPT M51308002P ne baze te nenit 705 e vijues te K.Civil si 

dhe te Ligjit "Per shoqerite tregtare" kerkuan krijlmin e kesaj kontrate si vijon 

SHITESI: 
1. Z. Gezim IMERAJ, shtetas shqipetar, i datelindjes 24.04.1988, lindur ne Bajram Curri,

banues ne Tirane, madhor me zotesi te plote per te vepruar, mbajtes i leternjoftimit me

Nr.Personal: 180424065A.

(ketej e ne vazhdim referuar si "Shitesi")
dhe 

BLERESI: 

2. Z. Marjus ZALL:itMI, shtetas shqipetar , i datelindjes 30/05/1990, lindur ne Berat,

banues ne Tirane, madhor me zotesi te plote per te vepruar, mbajtes i leternjoftimit me

Nr.Personal: J00530057M.

(ketej e ne vazhdim referuar si "B leresi")

OBJEKTI: Transferimin e kuotave te shoqerise "GI CONSULT" shpk ne mbeshtetje te ligjit 

"Per shoqerite tregtare" neneve te Statutit te shoqerise tregtare "GI CONSULT" sh.p.k. ne 

masen 60 % qe i perkasin ortakut Z. Gezim lmeraj ne dobi te bleresit Z. Marj us Zallemi 

Shoqeria "GI CONSULT" shpk eshte regjistruar ne Qendren Kombetare te Biznesit QKB 

dhe ne Drejtorine Rajonale Tatimore Tirane si person juridik me nr NIPT-i : M5 l 308002P. Kjo 

shoqeri e ushtron aktivitetin e saj ne Rr.Jordan Misja, Kompleksi Gener2, Hyrja C2 , Kati 5, 

Nr. Ap.13. 

Me vendim te Asamblese se Ortakeve te dates 16.06.2025 ortaku Z. Gezim Imeraj ka vendosur 

shitjen e nje pjese te kapitalit te zoteruar prej tij, te kapitalit themeltar te shoqerise 

"GI CONSULT" shpk ne masen 60 % ne vlere 60.000 !eke ne dobi te bleresit per: 

- Z. Marjus ZALLEMI 60% (gjashtedhjete perqind) kundrejt shumes 60.000 leke

(gjashtedhjete mije !eke) dhe; Se bashku me kuotat e kapitalit bleresi blen dhe te gjithe te

drejtat dhe detyrimet qe kjo shoqeri mbart deri ne kete moment te lidhjes se kesaj kontrate.

Perfundimisht kapitali i shoqerise "GI CONSULT" shpk do te jete prone e

z. Marjus Zallemi ne masen 60% dhe vlere 60.000 !eke dhe Z. Gezim Imeraj. ne masen

40% dhe vlere 40.000 Jeke.

Me depozitimin e akteve prane QKB-se bleresi ka detyrimin te paraqese ekstraktin e shoqerise

me ndryshimet perkatese ne te gjithe institucionet dhe organet administrative ku kjo shoqeri ka

ushtruar aktivitetin e saj dhe mbart te drejta dhe detyrime.

Kontrata u perpilua ne dy kopje nje ne shqip dhe nje ne anglisht per secilen pale, me fuqi te

barabarte secila.

S HIT ESI B L E R ES I

fl 
Z. Marjus ZALL:itMI


